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شماره 6748 4 اردیبهشت1403 سه شــنبه

چهره

کنون  تا رقــابــت:  ــورای  ــ ش سخنگوی  دادجـــــوی،  تــوکــلــی   سپهر 
که  2000 شکایت از خـــودروســـازان بــررســی و نتایج آن اعــام شــده 
بخشی از آنها مربوط به گرانفروشی است. شورای رقابت هیچ وقت 
قیمت گذار خودرو نبوده بلکه شورای رقابت صرفا دستورالعمل را 

طراحی و آن را اباغ می کند. 

شورای رقابت، قیمت گذار نیست
عباس علی آبادی، وزیر صمت: در حال حاضر به سمتی می رویم 
که اساسا دغدغه خودرو را از دوش مردم برداریم و مردم مستقیم با 
خودروساز در ارتباط باشند. در بحث ایمنی خودروها شرایطی برای 
خودروسازان تعیین کردیم که مهم ترین آنها، افزایش مدت گارانتی و 

انجام تست های مربوط است.

افزایش زمان گارانتی
فــیــروز قــاســم زاده، سخنگوی صنعت آب: در حــال حاضر سدهای 
تهران 21 درصد پرشدگی دارد اما همچنان حجم آب سدهای پنج گانه 
کنون   تهران نسبت به سال گذشته 11 درصد کاهش را نشان می دهد. ا
یک درصد سد کشور پوشیده از برف است و براساس پیش بینی های 

صورت گرفته، پنج میلیارد مترمکعب ذخیره برفی خواهیم داشت. 

پایتخت همچنان کم آب است

رشد درآمد ۶۸۴ شرکت بخش 
خ تورم است عمومی بیش از نر

مدیرکل دفتر امور شرکت های دولتی وزارت امور اقتصادی و 
دارایی گفت: براساس سامانه سماب از نظر درآمدزایی، رشد 

درآمد 684 شرکت بخش عمومی بیش از نرخ تورم است. 
ــر در ابـــتـــدای دولـــت از اطــاعــات  گـ ــزود: ا ــ محمد عــنــبــری افـ
کــه ارائــه  شــرکــت  هــای دولــتــی ســـؤال مــی شــد نهایت جزئیاتی 
می شد مربوط به پیوست سه قانون بودجه بود یعنی عنوان 
حــدود 300 تــا 360 شرکت وجــود داشــت کــه یــک صــورت مالی 
کنترل دولت  داشتند اما تصویر منسجمی از شرکت  ها تحت 
وجود نداشت به طوری که در عمل برخی وزرا نمی دانستند که 
کنون وضعیت  چه شرکت  هایی در زیرمجموعه خود دارند اما ا
متفاوت شده و عاوه بر انتشار صورت های مالی شرکت های 
دولتی، از امروز در سامانه شرکت های دولتی نیز وضعیت مالی 

و روند عملکرد آنها بارگذاری شده است. 
وی درباره این که گفته می شود حدود 60 درصد بودجه کشور 
به شرکت  های  تومان مربوط  هــزار میلیارد  یعنی حــدود سه 
کرد: تعداد شرکت  های دولتی مورد نظر  دولتی است، تصریح 
کنون به حــدود 2000  گذشته بیش از 300 شرکت بــود امــا ا در 
که لازم بــود  روی شاخص  ها و ضعف  های  مــورد رسیده اســت 
نظارتی آنها نظارت صورت گیرد. به گفته وی، تفکیک شرکت ها 
نشان می دهد که 308 مورد دولتی، 36۹ زیرمجموعه بانک ها 
مناطق  دبــیــرخــانــه هــای  زیرمجموعه  مـــورد   36 و  بیمه ها  و 
آزاد، 783 مــورد سایر نهاده ها و  آزاد و ســازمــان هــای مناطق 
کمیت  موسسات عمومی غیردولتی، 474 تحت نظارت و حا
ــتــی نیستند و 3۵ مـــورد فــدراســیــون هــاســت.  کــه دول  دولـــت 
عنبری گفت: ایمیدرو، شازند، شرکت ملی پتروشیمی، شرکت 
ــاز پــارس  گ تولید مـــواد مــعــدنــی، شــرکــت فــرودگــاه هــا، مجتمع 
جنوبی، آلومینیوم ایران، طای زرشوران، اموال تملیکی و ایدرو 
از جمله سودده ترین شرکت  ها هستند. وی افزود: زیان ده ترین 
شرکت  های دولتی که  سال 1401 سودده شدند نیز بانک ملی، 
چاپخانه های  شرکت  تعاون،  توسعه  بانک  کــشــاورزی،  بانک 
ایران، سازمان مجری ساختمان های دولتی، مجتمع گاز پارس 
گاز و  جنوبی، مناطق نفتی، انــرژی پــارس، مهندسی و توسعه 
مدیریت شبکه برق براساس صورت مالی سال 1401 بوده  اند که 

دولت عزم بر انتشار این گزارش ها داشت.

کاهش حقوق کارگر تخلف است
کــار و رفــاه اجتماعی در بــاره اعــام خانه  معاون وزیــر تــعــاون، 
کارگران با تعطیلی  کاهش 10 درصــدی حقوق  صمت مبنی بر 
گفت: ایــن حــرف نمی تواند اجــرایــی شــود چون  پنجشنبه ها 
کند و خاف  کارگر را کم  تخلف است و کسی نمی تواند حقوق 
که چنین تخلفی صورت  کند لذا در صورتی  کار اقــدام  قانون 
گرفته شود. محمدرضا چکشیان افزود:  گرفت باید جلوی آن 
افزایش حقوق دستمزد در شرایط تورمی ممکن است مطلوب 
جامعه کارگری نباشد ولی باید دقت داشته باشیم که افزایشی 
که در حوزه دستمزد کارگری در سه سال دولت سیزدهم صورت 
گرفته بسیار بیشتر از افزایشی بوده که در حوزه کارمندی صورت 

گرفته است. 
چکشیان با بیان این که تاش وزارت کار این است که در چند ماه 
آینده رویکرد جدید و بسته های اختصاصی و رویکرد جدیدی 
کارگری داشته باشیم، اظهار کرد: این رویکردها در  در مسکن 
آینده اعــام خواهد شد. جلساتی با تشکل ها برگزار  ماه های 
شده و در حال رفع موانع هستیم و امیدواریم اقدامات خوب و 

متفاوت از گذشته رخ بدهد. 
وی گفت: اولین اقدام، تشکیل قرارگاه مسکن بود و دبیرخانه 
موظف شد سناریوهای مختلف را بررسی و بسته پیشنهادی 

را ارائه دهد تا در سال 1403 تغییر رویکرد متفاوتی را رقم بزنیم.

ذره بین

خبر

کستان را تأمین می کند. با این حال  ایران برق بسیاری از مناطق پا
کنون مجموع تجارت دو کشور به سه میلیارد  آنچه  پیداست هم ا
نشست  در  رئیسی  ابراهیم  سید  دلیل  همین  به  نمی رسد  دلار 
جمهوری  نخست وزیر  شــریــف،  شهباز  محمد  مشترک  خــبــری 
کستان  کستان با اشاره به سطح روابط تجاری ایران و پا اسامی پا
کرد: سطح روابط تجاری و اقتصادی بین دو کشور سطح  اظهار  
قابل قبولی نیست اما تصمیم گرفتیم این سطح روابط تجاری را 

در گام اول به 10 میلیارد دلار افزایش دهیم. 
وی همچنین با اشاره به ظرفیت بازار ایران اضافه کرد: این ظرفیت 
بــرای فعالان  و  کستانی  بــرای فعالان اقتصادی پا فرصت خوبی 
گفت وگو و  که می تواند در این سفر مورد  اقتصادی ایرانی است 

بحث میان دو دولت قرار گیرد. 

   جزئیات دقیق تجارت ایران 
با پاکستان 

که صــادرات  کی از آن اســت  گمرک حا آمــارهــای 
 تـــهـــران بـــه اســـــام آبـــــاد در ســــال گــذشــتــه به 
چهار میلیون و 37۹ هزار و 136 تن کالا به ارزش 
 دو میلیارد و 78 میلیون و 224 هزار دلار رسیده 
و  این در حالی است که سال 1401 چیزی حدود 
سه میلیون و ۵38 هزار و 468 تن کالا به ارزش یک 
کشور  میلیارد و 488 میلیون و 7000 دلار به این 
صادر شده بود. بنابراین می توان گفت صادرات 
کستان در بازه یک ساله اخیر به لحاظ  ایران به پا

وزنی با رشد حدودا 2۵درصدی و به لحاظ ارزشی با رشدی 40 درصدی 

روبه رو بوده است. از طرف دیگر ایران در سال 
کستان به  کالا از پا گذشته ۵۵4 هــزار و 2۵0 تن 
کرده،   ارزش 673 میلیون و ۹32 هزار دلار وارد 
که سال 1401 چیزی حدود  این در حالی است 
746 هزار و 700 تن کالا به ارزش 841 میلیون و 818 
هزار دلار وارد کشور شده بود. بنابراین می توان 
کستان در بازه یک ساله  گفت واردات ایران از پا
اخیر به لحاظ وزنی با کاهش 27 درصــدی و به 
لحاظ ارزشی با کاهش 20 درصدی روبه رو بوده 
است. همچنین باید به این نکته نیز اشاره کرد که 
کستان اعم از واردات  مجموع تجارت ایران با پا
و صادرات در سال گذشته به چهار میلیون و ۹33 هزار تن کالا به ارزش 

دو میلیارد و 7۵2 میلیون دلار می رسد. این در حالی است که  سال 1401 
 چیزی حدود چهار میلیون و 28۵ هزار تن کالا به ارزش دو میلیارد و 
330 میلیون دلار بین دو کشور رد و بدل شد. بنابراین می توان گفت 
کشور در بازه یک ساله به لحاظ وزنی با رشدی  مجموع تجارت دو 
1۵ درصـــدی و به لحاظ ارزشــی با رشــدی 18 درصـــدی روبــه رو بــوده؛ 
کستان مثبت یک میلیارد و 404  پا با  ــران  ای تــراز تجاری  همچنین 

میلیون دلار به سود ایران است. 

 عمده کالاهای صادراتی و وارداتی از پاکستان

کنجد بیشترین  ، انبه، مــوز و  گوشت قرمز در حــال حاضر امــا برنج، 
کستان به ایــران بودند و مشتقات نفتی،  کالاهای صــادر شده از پا
 ، گاز مایع، محصولات پتروشیمی، انواع روغن صنعتی و روغن موتور
کشاورزی، مصالح  ، صیفی و سبزی و دیگر محصولات  میوه و تره بار
لــوازم خانگی،  کاشی و سرامیک،  ساختمانی، محصولات فــولادی، 
کالاهای  ، حال ها و مواد شیمیایی و شوینده ها مهم ترین  کود، قیر

ایرانی صادر شده به همسایه شرقی ایران بوده است.

آمارهای گمرک حاکی از آن 
است که صادرات تهران 
به اسلام آباد در سال 

گذشته به چهار میلیون 
و 379 هزار و 136 تن کالا 
به ارزش  دو میلیارد و 78 

میلیون و 224 هزار دلار 
رسیده است

سهام پرسپولیس و استقال بالاخره پس از کش و قوس 
فراوان فروش رفت. در طول سال های گذشته هر بار 
گذاری این دو باشگاه به میان می آمد  که صحبت از وا
بحث اهلیت خریداران مطرح می شد. براساس اعام وزیر اقتصاد، 
گذاری مالکیت دو باشگاه استقال و پرسپولیس روز چهارشنبه  وا
گـــذاری حــدود 6000  نهایی خواهد شد و مجموع ارزش ایــن دو وا

میلیارد تومان برآورد می شود.
از تأیید صاحیت خــریــداران استقال و پرسپولیس از سوی  پس 
گذاری 8۵ درصد از  سازمان خصوصی سازی، مزایده رسمی برای وا
سهام این دو باشگاه از صبح دیروز )دوشنبه( در فرابورس آغاز شد و 

در نهایت سهام سرخابی ها به فروش رفت.
ــرار بــود در ایــن مــزایــده 8۵ درصــد از سهام پرسپولیس بــه شش  ق
ــاه و اقــتــصــاد نــویــن و  ــ ، مــلــت، تـــجـــارت، صـــــادرات، رف  بــانــک شــهــر
8۵ درصد از سهام باشگاه استقال به شرکت پتروشیمی خلیج فارس 
گــذار شود. در همین راستا بلوک   و چهار شرکت زیرمجموعه آن وا

8۵ درصدی استقال و پرسپولیس معامله شدند.
گذاری سازمان خصوصی سازی  محمود قامت، معاون نظارت و وا
ــروز  ــرد: امـ ــ ک ــار  ــه ــورد مـــزایـــده ســرخــابــی هــا و مــعــامــلــه آن، اظ در مــ
متقاضیان خرید دو باشگاه از طرف شرکت فرابورس اجــازه حضور 
کنسرسیومی متشکل از  که توسط  کردند به طوری  در رقابت پیدا 
پارس،  پتروشیمی  خلیج فارس،  هلدینگ  پتروشیمی  شرکت های 
پتروشیمی بوعلی، پتروشیمی شهید تندگویان و پتروشیمی بندر 
امام درخواست خود را برای خرید 8۵ درصد سهام شرکت استقال 

کـــردنـــد و ایـــن معامله  ــه  ــ ارائـ
انـــجـــام شـــــد.وی افــــزود: 

کــارگــزار خــریــدار قیمت 
ــد هـــر ســهــم پــایــه  ــری خ
ــاه اســـتـــقـــال  ــگــ ــاشــ ــ ب
3046 ریال در سامانه 

کـــرده  وارد  مــعــامــات 
بـــود کــه کـــارگـــزاری بانک 

ــرای  ــ ــدن بـ ــ ــع ــ ــنـــعـــت و م صـ
ــاه از  ــگـ ــاشـ فــــــروش ســـهـــام ایـــــن بـ

طــرف دولــت بــود و مطابق رویــه هــا و مــقــررات معامات فــرابــورس، 
کــل آن  کــه ارزش   ایــن معامله در ســامــانــه مــعــامــات قطعی شــد 

27۹3 میلیارد تومان است.
گــــــذاری بــاشــگــاه  ــورد وا ــ ــازمـــان خــصــوصــی ســازی در م مـــعـــاون سـ
پرسپولیس نیز گفت: برای خرید 8۵ درصد سهام باشگاه پرسپولیس 
، مــلــت، صـــادرات،  بــانــک هــای شــهــر از  کنسرسیومی متشکل  نیز 
اقتصاد نوین و بانک رفـــاه، پــس از اخــذ مجوزهای لازم از مراجع 
ذی صــاح و ذی ربـــط، بــه صــورت مشترک درخــواســت خرید سهام 

را  پرسپولیس  شرکت 
ــد.وی  ــ ــردن ــ ارائــــــه ک
ــن شش  ــ افــــــزود: ای
کــارگــزار  بانک از طــرف 
خریدارشان قیمت هر 
سهم مــعــادل را 3۵80 
ریال در سامانه معامات 
کـــارگـــزار  کـــه  کـــردنـــد  درج 
از  نمایندگی  به  سهام  فروشنده 

بانک ملی ایران بود و این معامله هم مطابق طرف دولت، کارگزاری 
کل ارزش معامله 8۵ درصد سهام باشگاه  رویه قطعی شد. قامت 

پرسپولیس را حدود 3200 میلیارد تومان اعام کرد.

   جزئیات معامله ۶000 میلیاردی سرخ آبی ها 

گذاری استقال  سید احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد درخصوص وا
امــروز 8۵ درصــد سهام دو باشگاه استقال  گفت:  و پرسپولیس 
گـــذار شــد. ســال 1400 دولت  و پرسپولیس به بخش غیردولتی وا
کار آمد که هر دو باشگاه به جهت عدم  سیزدهم در شرایطی روی 

رعایت ضوابط AFC دچار محرومیت شده بودند، در همان سال 
گــذاری دو باشگاه بین وزارت ورزش و  ستادی بــرای هماهنگی وا
وزارت  از  به  نمایندگی  بــورس  سازمان  و  خصوصی سازی  سازمان 

اقتصاد در این ستاد حضور داشتند.
وی افزود: در اسفند 1400 اولین گام در این حوزه برداشته شد. این 
گذشته و از سال  که در طول سه دولــت  اتفاق در حالی انجام شد 
کام بودیم. در سال 1400 و با حضور 400 هزار نفر  1376 شاهد تاشی نا

از طرفداران افزایش سرمایه دو باشگاه انجام شد.
خــانــدوزی بــا بیان ایــن کــه در ســال 1401 ســه مرتبه تــاش شــد تــا از 
طریق عرضه به بخش خصوصی انتقال مالکیت دو باشگاه انجام 
گفت: با وجــود ایــن، ایــن مزایده ها با اقبال خوبی از سوی  شــود، 
بخش خصوصی و تعاونی ها روبــه رو نشد. با توجه به پایان مهلت 
اقتصادی  مجموعه های  طلبیدن  مشارکت  با  که  شد  مقرر   AFC
یعنی کنسرسیومی از بانک های غیردولتی و کنسرسیومی از صنایع 
پتروشیمی ذیل عنوان پتروشیمی خلیج فارس این اتفاق رخ دهد و 

این اتفاق امروز صبح در فرابورس ایران محقق شد.
که هم زمان با این که یک بار  وی ادامــه داد: تاش دولــت این بود 
را حــل مــی کــنــد، بحث شفافیت  بـــرای همیشه مــوضــوع مالکیت 
مالی، اقتصادی و مدیریت را حل وفصل کند، به همین دلیل مقرر 
 شــده اســت تــا زمــانــی کــه مسأله درآمـــد پــایــدار ناشی از حــق پخش 
که مسأله را به شکل اساسی تری حل خواهد کرد(  به سرانجام برسد )
 جریمه آسیایی را به فرصتی برای اصاح ساختار مدیریت باشگاه ها 

تبدیل کنیم.

گذاری 2 تیم پرطرفدار پایتخت گزارشی از جزئیات وا

سهم استقلال  - پرسپولیس چند؟

گزارش

کستان به بهانه سفر رئیس جمهور کشورمان به اسلام آباد گزارش »جام جم« از تجارت ایران و پا

ی های اقتصادی و سیاسی دولت  سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور کشورمان برای افزایش همکار
گروه اقتصاد

امین محمودی

سیزدهم با همسایگان به پاکستان سفر کــرد. اهمیت ایــن سفر از آنجایی دوچــنــدان می شود که 
پاکستان یکی از همسایگان شرقی ایــران، یکی از اعضای پیمان شانگهای و یکی از کشورهای مسلمان است که اخیرا نیز 
وابط این دو کشور شود ولی عملا با تدابیر صورت گرفته  ی، منجر به قطع ر ز دشمنان ایران به دنبال آن بودند که تنش های مر
وابط اقتصادی پاکستان با ایران به شدت برای اسلام آباد مهم است،  مسئولان دو کشور، این امر محقق نشد. از طرف دیگر ر
ق را برای مصارف غربی ترین استانش یعنی بلوچستان، از  زیرا این کشور در تلاش است تا کالاهای حیاتی، از جمله سوخت و بر

وند تجارت دو کشور همسایه تهیه کرده ایم که جزئیات آن را در ادامه می خوانید.  و گزارشی درباره ر ایران تأمین کند. از این ر

ی برای تجارت  10 میلیارد  هدف گذار
ی ایران و پاکستان دلار

افزایش حجم تجارت 
همفکری  ــران،  ایـ در  کستان  پا سفیر  تیپو،  مدثر   محمد 
اجتناب ناپذیر  را  منطقه   مسائل  مــورد  در  همسایه  دو 
کید بر اولویت افزایش حجم تجارت دوجانبه  دانست و با تا
برای تهران و اسام آباد، گفت: سفر رئیسی نقطه اوج پیوند 
کستان و همسویی دولتمردان ما  قوی ملت های ایران و پا

در ابعاد و مسائل مختلف است. 
ابراهیم رئیسی اولین سفر یک  بــازدیــد سید  افـــزود:  وی 
کستان پس از هشت سال به شمار  رئیس جمهور ایران به پا
می رود لذا ما به دستاوردهای این سفر و نتایج کلیدی آن 

بسیار امیدواریم. 
کار  و  مشترک  مسئولیت  کــرد:  کید  تا مسئول  مقام  ایــن 
اصلی ما پس از سفر موفق آقای رئیسی خواهد بود که باید 
به سمت اجــرای دقیق و به موقع قــراردادهــای همکاری 
کستان به ویژه  ــران و پا ای گرفته میان  و توافقات صــورت 

افزایش حجم تجارت مشترک حرکت کنیم. 

مکث


